
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e 

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 46/2023 

b) Licitação: PR 28/2023 

c) Modalidade: Pregão Eletrônico 

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 18/08/2023 

g) Objeto da licitação: AQUISIÇÃO DE CAÇAMBA BASCULANTE STANDARD PARA USO DA 

SECRETÁRIA DE OBRAS DO MUNICIPIO DE AGRONÔMICA/SC, CONFORME TERMO DE 

REFÊRENCIA.  
h) Fornecedores e itens vencedores: 
 5052 - L.R CELICO SERVIÇOS - ME (20.665.855/0001-49) 
Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 41096 - CAÇAMBA BASCULANTE STANDARD, NOVA, COM 

CAPACIDADE MÍNIMA DE 10M³, COM AS SEGUINTES 

DESCRIÇÕES MÍNIMAS: 

SEGUINTES DIMENSÕES MÍNIMAS INTERNAS: 4.800MM X 

2.410MM X 870 MM; COM "FOMINHA" PARA 12M³, 

FABRICADA EM CHAPA DE AÇO SAE 1020; REFORÇADA 

EXTERNAMENTE COM CALHAS LATERAIS EM PERFIL "U" 

SOLDADAS INTEIRAS, POSIÇÃO DE DESCARGA NA 

TRASEIRA EM SENTIDO VERTICAL COM ÂNGULO DE 45º; 

LATERAIS 4,75MM E FUNDO EM CHAPA 1/4; CHASSI E SUB 

CHASSI EM VIGA "U" DUPLADO; PROTETOR DE CABINE; 

SUPORTE PARA FOMINHA; ESCADA LATERAL.; SUPORTE 

PARA PÁ; FECHO AUTOMÁTICO; PORTA TRASEIRA DE 

ABERTURA PADRÃO E PORTÃO; SISTEMA HIDRÁULICO 

FRONTAL DE 4 ESTÁGIOS; 1 TOMADA DE FORÇA, 1 BOMBA 

HIDRÁULICA, MANGUEIRAS E CONEXÕES; RESERVATÓRIO 

DE ÓLEO; ACOMPANHA FAIXAS REFLETIVAS, ÓLEO 

HIDRÁULICO; PARA CHOQUE TRASEIRO E PROTETORES 

CICLÍSTICOS CONFORME NORMAS DO CONTRAN; PARA-

LAMAS EM CHAPA DE AÇO; PARA-BARROS TRASEIROS; 

CAIXA DE FERRAMENTAS E BARRICA DE ÁGUA; 

JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO; 

PINTURA EM FUNDO ANTICORROSIVO VERDE; PINTURA 

ACABAMENTO EM TNTA "PU". INSTALAÇÃO EM 

CAMINHÃO A DEFINIR COM ENTRE EIXOS APROPRIADOS. 

UN    M.H. 1  87.600,00  87.600,00 

Total (R$):  87.600,00 

 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
268 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 449000 Aplicações Diretas 
 

Agronômica-Santa Catarina, 18 de agosto de 2023 
 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


